2

[image: untitled1]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]15.01.2025											     № 48

р.п.Татищево

Об организации работы во исполнение частей 6.1,6.2 статьи 47
Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь частями 6.1,6.2 статьи 47 Федерального закона от 29.12.2012 № 275-ФЗ «Об образование в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 06.11.2024 № 779 «Об утверждение перечня документации, подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных программ», приказом Министерства образования Саратовской области от 21.08.2023 №1449 «Об организации работы во исполнение частей 6.1,6.2 статьи 47 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» на основании Устава Татищевского муниципального района Саратовской области п о с т а н о в л я ю:
1. Назначить ответственным должностным лицом по координации работы по исполнению частей 6.1, 6.2 статьи 47 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» заместителя начальника управления образования, начальника отдела общего образования управления образования администрации Татищевского муниципального района Саратовской области.
2. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений Татищевского муниципального района Саратовской области, реализующих основные общеобразовательные программы:
не допускать возложение на педагогических работников работы, в том числе связанной с подготовкой документов за пределами перечня документации, подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных программ, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 06.11.2024 № 779;
определить ответственное лицо из числа сотрудников администрации образовательного учреждения, реализующего основные общеобразовательные программы, за обеспечение соблюдения действующего законодательства в части недопущения подготовки педагогическими работниками общеобразовательных учреждений документации, неуказанной в перечне, в cpoк до 01.03.2025 года.
обеспечить внесение изменений в должностные инструкции педагогических работников в разделе «Должностные обязанности», определив перечень документов, которые должны заполняться согласно приказу Министерства просвещения Российской Федерации от 06.11.2024 № 779.
3. Обеспечить работу муниципальной горячей линии на 2025 -2026 учебный год по вопросу снижения документационной нагрузки на педагогических работников муниципальных образовательных учреждений, реализующих основные общеобразовательные программы.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Татищевского муниципального района Саратовской области Хайдарову А.А.

   Глава Татищевского
муниципального района                                                                   А.В.Мордвинцев

image1.jpeg